
74 2/2011

Společnost PHARMOS, a.s. a ostatní dceřiné distribuční společ-

nosti holdingu Česká lékárnická, a.s. pro Vás připravily speciál-

ní marketingový projekt sdružení lékáren ve snaze rozšířit a zkvalitnit 

své služby. Snahou naší společnosti je neustálá úzká spolupráce s od-

běrateli, spoluvytváření příznivých podmínek pro rozvoj lékáren s cí-

lem přispívat k jejich stabilizaci i zvyšování kvality dále poskytova-

ných služeb. Akciová společnost PHARMOS napomáhá lékárnám ve 

sdružení Moje lékárna v jejich marketingových aktivitách i v oblasti 

poradenství a vzdělávání veřejnosti.

Lékárenská distribuční společnost PHARMOS, a.s. je na českém tr-

hu druhým nejvýznamnějším subjektem v oblasti distribuce léčiv a dí-

ky svým hospodářským výsledkům se pravidelně umisťuje na předních 

příčkách ankety TOP 100 nejúspěšnějších firem České republiky. Akcio-

náři lékárníky byla společnost založena v dubnu 1991 a během této doby 

se stala významným hráčem na českém farmaceutickém velkoobchod-

ním trhu s roční tržbou přes 14 miliard Kč. Přes bouřlivý vývoj zůstala 

a nadále je v rukou českých lékárníků provozovatelů lékáren, kteří pro-

střednictvím akciové společnosti Česká lékárnická kontrolují a ovlivňu-

jí její vývoj. Fakt, že společnost PHARMOS je prostřednictvím společ-

nosti Česká lékárnická, a.s. v rukou českých lékárníků, kteří ovlivňují 

její chod, je velmi významný právě pro sektor veřejných lékáren v rukou 

svobodně podnikajících lékárníků. V současné době má firma v rámci 

ČR více než 2000 obchodních partnerů, mezi které patří veřejné lékárny, 

nemocniční lékárny i prodejny zdravotnických potřeb. 

Sdružení lékáren Moje lékárna vzniklo na základě aktivity samot-

ných lékárníků akcionářů České lékárnické a.s., které hájí zájmy in-

Z
 L

É
K

Á
R

E
N

SK
É

 P
R

A
X

E

SDRUŽENÍ LÉKÁREN 

MOJE LÉKÁRNA

Akciová společnost PHARMOS napomáhá lékárnám ve sdružení Moje lékárna v jejich
marketingových aktivitách i v oblasti poradenství a vzdělávání veřejnosti.



75Více informací na www.edukafarm.cz

dividuálních lékárníků. Jedná se o virtuální (ve smyslu napodobující) 

sdružení lékáren, které napodobuje majetkové řetězce (se zachováním 

veškeré možné majetkové nezávislosti) a napodobuje i virtuální řetěz-

ce lékáren zejména v Německu. Sdružení působí na trhu již od jara ro-

ku 2008 a v současnosti je v ČR již více než 280 lékáren zapojeno do 

tohoto sdružení.

 

Spolupráce není pouze v rovině ekonomické v rámci nákupního 

sdružení, ale i v oblasti marketingové. V rámci podpory prodeje v lé-

kárnách sdružení oslovujeme veřejnost akčními letáky s neadresným 

roznosem do poštovních schránek v počtu 1 500 000 ks ve spádových 

oblastech lékáren sdružení.

Pro lékárníky a laborantky připravujeme odborná školení, ale i semi-

náře na podporu prodeje se zaměřením na strukturu skladových zásob 

a merchandisingu. Pro lékárny děláme podporu tak, aby mohly rozši-

řovat služby v oblasti péče o pacienty, dodáváme jim vzdělávací letáky 

pro geriatrické pacienty a vzděláváme odborný personál s cílem po-

skytovat pacientům a zákazníkům lékáren kvalifikované poradenství 

s garancí lékařské odborné společnosti.

Při prezentaci lékáren a akčních produktů veřejnosti stále více vy-

užíváme našich webových stránek www.mojelekarna.cz, které ma-

jí stou pající návštěvnost. V současné době existuje mnoho webových 

stránek zabývajících se zdravotnickou problematikou a poradenstvím. 

Komplexní portál s kvalitním poradenstvím, obecnými informacemi 

o zdravotnických zařízeních a prezentací kvalitního řetězce lékáren na 

českém internetu chybí. Součástí webového portálu je i interní část ur-

čená pro lékárníky zapojené do projektu. Na těchto stránkách lékárník 

pod svým přihlašovacím jménem nalezne seznam akčních produktů, 

statistiky výkonnosti svých lékáren, aktuální informace o projektu, 

diskuzní fórum, edukační testy atd. 
Mgr. Karel Šlegr

Za projekt Moje lékárna

info@mojelekarna.cz, tel.: 597 575 282
ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ, a.s. DOPORUČUJE!|

* Obvyklá prodejní cena (může se v jednotlivých lékárnách lišit)   |   Nabídka platí od 18. 5. 2011 do 30. 6. 2011 nebo do vyprodání zásob.

Výhodná nabídka s platností
od 18. 5. do 30. 6. 2011.

NEJVĚTŠÍ SDRUŽENÍ LÉKÁREN V ČR   |   KVALIFIKOVANÉ PORADENSTVÍ

Při zdravém způsobu opalování vnímáme pozitivní vliv slunečního svitu, získáváme vita-
min D, odstraňujeme pocit únavy a deprese. Při opalování bychom ale měli myslet na své 
zdraví a zamyslet se nad volbou správných opalovacích přípravků.

Nejvíce pozornosti bychom měli věnovat dětem, které mají velmi citlivou pokožku, je-
jich opalování představuje největší riziko. Kojenci by neměli být vystavování přímému
slunci vůbec. Batolata maximálně 1 hodinu denně. Pro děti vždy vybíráme opalovací 
přípravky s vysokým slunečním ochranným faktorem a odolností vůči vodě a potu.

Při opalování naše tělo vytváří kožní barvivo melanin, který je příčinou zhnědnutí po-
kožky. Kožní barvivo melanin je přirozenou ochranou pokožky před UV zářením.

Moderní sluneční kosmetika umožňuje pobyt na slunci s výrazným snížením rizika
nežádoucího poškození kůže a nepříjemných alergických reakcí. Vždy vybíráme opalo-
vací přípravky dle našeho fototypu pleti s dostatečně vysokým ochranným faktorem. 
Vhodné jsou opalovací přípravky s kombinovanými fyzikálními a chemickými filtry,
které zajišťují dlouhodobější ochranu. Při výběru opalovacího přípravku se řídíme ne-
jen celkovým ochranným faktorem, ale také symbolem „UVA“ v kolečku. Tento symbol 
vyjadřuje u opalovacího přípravku maximální ochranu proti vysoce škodlivému ultra-
fialovému záření typu A, které při silné expozici poškozuje DNA buňky, což se může 
projevit závažným poškozením zdraví.

Při pobytu na slunci je třeba nejen se pečlivě chránit, ale zároveň pokožku vyživovat
a hydratovat. Kvalitní přípravky by měly obsahovat vyživující složky, jako např. vita-
miny, bambucké máslo, rostlinné extrakty, které pokožku dokonale zjemňují a zvyšují 
odolnost kůže vůči infekcím, aj.

Kvalitní opalovací přípravky navíc obsahují moderní účinné složky zabraňující alergickým 
reakcím na sluneční záření, což ocení zejména citlivé osoby a rodiče malých dětí. Protia-
lergizující složky eliminují suchost kůže, svědění a intenzivně regenerují kožní bariéru.

Účinná a ochranná sluneční kosmetika by neměla obsahovat dráždivé přísady jako pa-
rabeny, PEGy aj. Další nežádoucí složkou v opalovacích přípravcích je parafin, který se 
hromadí v pórech a zabraňuje tak volnému dýchání a vede k přehřívání pokožky.

Mgr. Marika Chrápavá

UŽÍVEJTE SI SLUNCE S PÉČÍ

Navštivte www.Navštivte www. Navštivte www.

Další články naleznete v sekci Poradna portálu www.

+
ZDARMA!

Ke každému produktu Altermed SUN dostanete
Altermed PANTHENOL forte spray ZDARMA!

ODJÍŽDÍTE NA DOVOLENOU A NEVÍTE, JAKÉ LÉKY SI VZÍT S SEBOU?
V lékárnách h  vám poradíme a zároveň nakoupíte se slevou až 21 %.

PRŮJEM

ZAŽÍVÁNÍBOLEST

Imodium 2 mg 20 tobolek Endiaron 250 mg 20 tablet

Carbo Opti Galmed 300 mg 20 tabletIbuprofen 400 mg Galmed 30 tablet

163Kč*
138 Kč

163Kč* 98Kč*
89 Kč
98Kč*

51Kč*
47 Kč
51Kč*46Kč*

39 Kč
46Kč*

při náhle vzniklém 
průjmu
zmírňuje obtíže
způsobené nad-
měrnou plynatos-
tí (bolesti v břiše,
nadýmání anadýmání a křeče)křeče)

léčba průjmu způsobe-
ného různými bakteri-
álními infekcemi nebo 
po léčbě antibiotiky
nezbytná součást kaž-
dé cestovní lékarničky

podpůrný prostředek 
při trávicích potížích
nadýmání, větry, průj-
my po dietní chybě
zánět žaludku a střev

pro zmírnění bolesti, snížení 
teploty
léčba zánětů při horečna-
tých, chřipkových a rev-vv
matických onemocněních
a poranění měkkých tkání 
(podvrtnutí, pohmoždění,…)

k 
s

Lé
ú

či
n

n
ou

 lá
tk

ou
 lo

p
er

am
id

yd
ro

ch
lo

ri
d,

 k
h

y
p

er
or

ál
n

ím
u

 p
od

án
í.

k 
s

Lé
ú

či
n

n
ou

 lá
tk

ou
 c

lo
ro

xi
n

,
k

p
er

or
ál

n
ím

u
 p

od
án

í.
p

D
op

ln
ěk

 s
tr

av
y,

 k
p

er
or

ál
n

ím
u

 p
od

án
í.

Lé
k 

s
ú

či
n

n
ou

 lá
tk

ou
 ib

u
pr

of
en

, 
k

p
er

or
ál

n
ím

u
 p

od
án

í.

NEJLEVNĚJŠÍ IBUPROFEN!

Imodium plus 2 mg 8 žvýkacích tablet, 106 Kč 125 Kč125K


